

**СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОБЩЕМ СОБРАНИИ АКЦИОНЕРОВ  
ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «УРАЛКАЛИЙ» В НОВОЙ РЕДАКЦИИ**

№	Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Комментарий
1	17.4. Протокол об итогах голосования составляется не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней после закрытия общего собрания акционеров или даты окончания приема бюллетеней при проведении общего собрания акционеров в форме заочного голосования.	17.4. Протокол об итогах голосования составляется не позднее 3 (трех) рабочих дней после закрытия общего собрания акционеров или даты окончания приема бюллетеней при проведении общего собрания акционеров в форме заочного голосования.	Изменение срока составления протокола об итогах голосования связано с необходимостью привести данное положение в соответствие с п.1 ст. 62 Федерального закона «Об акционерных обществах».
2	18.1. Протокол общего собрания акционеров составляется не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней после закрытия общего собрания акционеров в двух экземплярах. Оба экземпляра подписываются председательствующим на общем собрании акционеров и секретарем общего собрания акционеров.	18.1. Протокол общего собрания акционеров составляется не позднее 3 (трех) рабочих дней после закрытия общего собрания акционеров в двух экземплярах. Оба экземпляра подписываются председательствующим на общем собрании акционеров и секретарем общего собрания акционеров.	Изменение срока составления протокола общего собрания акционеров связано с необходимостью привести данное положение в соответствие с п.1 ст. 63 Федерального закона «Об акционерных обществах».
3	18.2. При проведении общего собрания акционеров в форме заочного голосования протокол общего собрания акционеров по итогам заочного голосования составляется в срок не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты окончания приема Обществом бюллетеней для заочного голосования. Протокол общего собрания акционеров по итогам заочного голосования составляется в двух экземплярах и подписывается председательствующим на общем собрании акционеров и секретарем общего собрания акционеров.	18.2. При проведении общего собрания акционеров в форме заочного голосования протокол общего собрания акционеров по итогам заочного голосования составляется в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты окончания приема Обществом бюллетеней для заочного голосования. Протокол общего собрания акционеров по итогам заочного голосования составляется в двух экземплярах и подписывается председательствующим на общем собрании акционеров и секретарем общего собрания акционеров.	Данное положение направлено на уточнение исчисления срока составления протокола в случае проведения общего собрания акционеров в заочной форме, в целях приведения его в соответствие с положениями пункта 1 ст. 63 Федерального закона «Об акционерных обществах» с учетом положения п.1 ст. 62 указанного закона, определяющего момент закрытия общего собрания акционеров, проводимого в форме заочного голосования.
4.	19.7. С момента утверждения настоящего Положения общим собранием акционеров Положение об общем собрании акционеров открытого	19.7. С момента утверждения настоящего Положения общим собранием акционеров Положение об общем собрании акционеров	Данная поправка носит технический характер. Учитывая,

	акционерного общества «Уралкалий», утвержденное решением Общего собрания акционеров 28.06.2002 года (протокол № 13 от 28 июня 2002 г.), утрачивает силу.	открытого акционерного общества «Уралкалий», утвержденное решением Общего собрания акционеров 28.06.2010 года (протокол № 27 от 18 июня 2010 г.), утрачивает силу.	что Положение об Общем собрании акционеров ОАО «Уралкалий» утверждается в новой редакции, представляется целесообразным указать, что предыдущая редакция утрачивает силу с утверждения документа в предлагаемой редакции.
--	--	--	---